
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
5. neděle postní                                 26. března                  neprodejné  

Evangelium této páté neděle postní po-
dává Lazarovo vzkříšení. Lazar byl bratr 
Marty a Marie, velice spřátelení 
s Ježíšem. Ježíš se dává vidět jako Pán 
života a Ten, kdo je schopen dát život i 
mrtvým.  
Tady rukama nahmatáváme, že Bůh je 
životem, dává život, 
ale bere na sebe dra-
ma smrti. Ježíš mohl 
zamezit smrti přítele 
Lazara, ale chtěl na 
sebe vzít naši bolest 
nad smrtí našich dra-
hých a především 
chtěl ukázat Boží 
vládu nad smrtí. 
V této pasá-
ži evangelia vidíme, 
že víra člověka a 
všemohoucnost Bo-
ha, Boží lásky se 
hledají a nakonec 
setkávají. Je to jakási 
dvojí cesta: víra člo-
věka a všemohouc-
nost Boží lásky, jež se hledají a nakonec 
setkávají. Vidíme to na zvolání Marty, 
Marie a spolu s nimi nás všech: 
»Kdybys tu býval byl...« A odpovědí 
Boha není proslov, nikoli. Odpovědí 
Boha na problém smrti je Ježíš: „Já jsem 
vzkříšení a život. Věřte! I v pláči dál 
věřte, ačkoli se zdá, že smrt zvítězila. 
Odstraňte kámen ze svého srdce! Dovol-

te Božímu Slovu přinést život tam, kde je 
smrt.“ 
Také dnes nám Ježíš opakuje: „Odstraňte 
kámen.“ Bůh nás nestvořil pro hrob, stvořil 
nás pro život, krásný, dobrý a radostný ži-
vot. Avšak »ďáblovou závistí přišla smrt na 
svět«, praví kniha Moudrosti, a Ježíš Kris-

tus nás přišel vysvobo-
dit z jejích pout. 
Jsme tedy povoláni od-
stranit kameny ze vše-
ho, co zavání smrtí: 
např. častá přetvářka v 
životě víry je smrt; de-
struktivní kritika dru-
hých je smrt; urážka a 
pomluva je smrt; mar-
ginalizace chudého je 
smrt. Pán od nás žádá, 
abychom tyto kameny 
ze srdce odstranili, a 
život kolem nás bude 
potom vzkvétat. Kristus 
žije, a kdo Jej přijme a 
přilne k Němu, stýká se 
s životem. Bez Krista 

nebo mimo Krista se nejenom nevyskytuje 
život, ale propadá se smrti. 
Vzkříšení Lazara je také znamením zno-
vuzrození, které ve věřícím uskutečňuje 
křest úplným zasazením do Kristova Veli-
konočního mystéria. Působením a mocí 
Ducha svatého je křesťan člověkem, který 
putuje životem jako nové stvoření, je stvo-
řen k životu a jde vstříc životu. 

Papež František - Dovolte Božímu Slovu přinést život tam, kde je smrt 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 27. 3. 
Dan 13,1-9.15-17.19-30.33-62  

Žl 23,1-3a.3b-4.5.6 
Jan 8,1-11 
Soudci, kteří spravují dle zdá-
ní, vedou národ do záhuby. 
Moudrost Danielova (jehož 
jméno znamená „Bůh zjedná-
vá právo“) zachránila nevin-
nou dívku. Bože, zjednej prá-
vo i dnes! Možná skrze 
mne… 
 
ÚTERÝ 28. 3. 
Nm 21,4b-9 
Žl 102,2-3.16-18.19-21 
Jan 8,21-30 
Reptání na cestě ke svobodě 
si dovedeme dobře představit. 
My můžeme „reptajícímu li-
du“ ukázat již přímo na Kris-
tův kříž! 
 
STŘEDA 29. 3. 
Dan 3,14-20.91-92.95 
Dan 3,52a.52b.53.54.55.56 
Jan 8,31-42 
Čtvrtý muž v peci, podobný 
Božímu synu, trpí se třemi 
mladíky. Náš Pán kéž provází 
ty, kteří jsou dnes nenávistně 
vrháni pro svou víru do pla-
menů. 
 
ČTVRTEK 30. 3. 
Gn 17,3-9 
Žl 105,4-5.6-7.8-9 
Jan 8,51-59 
Změna jména, úplně nová 
existence byla přislíbena i 
mně ve křtu. Svou denně ob-
novovanou vírou patřím i já k 

Žalm 130 

U Hospodina je slitování,  
hojné u něho je vykoupení. 

 
Z hlubin volám k tobě, Hospodine, – Pane, vy-
slyš můj hlas! – Tvůj sluch ať je nakloněn – k mé 
snažné prosbě! 
Budeš-li uchovávat v paměti viny, Hospodine, – 
Pane, kdo obstojí? – Ale u tebe je odpuštění, – 
abychom ti mohli v úctě sloužit. 
Doufám v Hospodina, – duše má doufá v jeho 
slovo, – má duše čeká na Pána – více než stráže 
na svítání. 
Více než stráže na svítání – ať čeká Izrael na 
Hospodina, – neboť u Hospodina je slitování, – 
hojné je u něho vykoupení. – On vykoupí Izraele 
– ze všech jeho provinění. 

1. čtení Ez 37,12-14 

Toto praví Hospodin Bůh: „Hle, já otevřu vaše 
hroby, vyvedu vás z nich, můj lide, a přivedu vás 
do izraelské země. Tu poznáte, že já jsem Hospo-
din, až otevřu vaše hroby a vyvedu vás ven, můj 
lide! Vdechnu vám svého ducha a ožijete, usíd-
lím vás ve vaší zemi, a tak poznáte, že já, Hospo-
din, jsem to řekl a vykonal“ – praví Hospodin. 

2. čtení Řím 8,8-11 

Bratři! Ti, kdo žijí svému tělu, nemohou se líbit 
Bohu. Ale vy žijete ne podle těla, nýbrž podle 
Ducha, jestliže skutečně ve vás přebývá Duch 
Boží.  
Kdo totiž nemá Kristova Ducha, ten není jeho.  
Je-li však ve vás Kristus, tělo je podrobeno smrti 
kvůli hříchu, ale duch je plný života, protože je 
ospravedlněn. A když sídlí ve vás Duch toho, 
který z mrtvých vzkřísil Ježíše, pak ten, který  
z mrtvých vzkřísil Krista Ježíše, probudí k životu 
i vaše smrtelná těla svým Duchem, který sídlí  
ve vás. 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Abrahámovým potomkům. 
 
PÁTEK 31. 3. 
Jer 20,10-13 
Žl 18,2-3a.3b-4.5-6.7 
Jan 10,31-42 
Když i přátelé číhají na můj 
pád, bude vztah k Hospodinu 
silnější. Kéž si to uvědomím 
ve chvílích zoufalství… 
 
SOBOTA 1. 4. 
Ez 37,21-28  
Jer 31,10.11-12ab.13 
Jan 11,45-56 
Mnohé „modly a bůžci“ jsou i 
dnes na překážku sjednocení 
člověka s Bohem, ale i na pře-
kážku sjednocení církví. 
Dokážu rozlišit a odložit to 
nepodstatné? Chceme být 
opravdu Jeho lidem? 
 
NEDĚLE 2. 4. 
Květná neděle 
Iz 50,4-7 
Flp 2,6-11 
Mt 26,14 - 27,66 

Evangelium Jan 11,3-7.17.20-27.33b-45 

Lazarovy sestry tedy poslaly k Ježíšovi se vzka-
zem: „Pane, ten, kterého miluješ, je nemocen.“ 
Když to Ježíš uslyšel, řekl: „To není nemoc k 
smrti, ale k slávě Boží, aby jí byl oslaven Boží 
Syn.“ Ježíš měl rád Martu a její sestru i Lazara. 
Když tedy uslyšel, že je nemocen, zůstal ještě 
dva dni v místě, kde byl. Potom teprve řekl svým 
učedníkům: „Pojďme znovu do Judska!“ Když 
Ježíš přišel, shledal, že Lazar je už čtyři dny v 
hrobě. Když Marta uslyšela, že Ježíš přichází, 
chvátala mu naproti. Marie zůstala v domě. Mar-
ta řekla Ježíšovi: „Pane, kdybys tu byl, můj bratr 
by byl neumřel. Ale vím i teď, že ať bys žádal 
Boha o cokoli, Bůh ti to dá.“ Ježíš jí řekl: „Tvůj 
bratr vstane.“ Marta mu odpověděla: „Vím, že 
vstane při vzkříšení v poslední den.“ Ježíš jí řekl: 
„Já jsem vzkříšení a život. Kdo věří ve mne, i 
kdyby umřel, bude žít a žádný, kdo žije a věří ve 
mne, neumře navěky. Věříš tomu?“ Odpověděla 
mu: „Ano, Pane, věřím, že ty jsi Mesiáš, Syn Bo-
ží, který má přijít na svět.“ Ježíš byl v duchu hlu-
boce dojat, zachvěl se a zeptal se: „Kam jste ho 
položili?“ Odpověděli mu: „Pane, pojď se podí-
vat!“ Ježíš zaplakal. Židé říkali: „Hle, jak ho mi-
loval!“ Ale někteří z nich řekli: „Copak nemohl 
ten, který otevřel oči slepému, také dokázat, aby 
on neumřel?“ Ježíš byl znovu hluboce dojat a 
přišel ke hrobu. Byla to jeskyně a na ní ležel ká-
men. Ježíš řekl: „Odstraňte ten kámen!“ Sestra 
zemřelého Marta mu namítla: „Pane, už zapáchá, 
vždyť je tam čtvrtý den.“ Ježíš jí odpověděl: 
„Řekl jsem ti přece, že budeš-li věřit, uvidíš slá-
vu Boží.“ Odstranili tedy kámen. Ježíš obrátil oči 
vzhůru a řekl: „Otče, děkuji ti, že jsi mě vyslyšel. 
Já jsem ovšem věděl, že mě vždycky vyslyšíš. 
Ale řekl jsem to kvůli zástupu, který stojí kolem 
mě, aby uvěřili, že ty jsi mě poslal.“ Po těch slo-
vech zavolal mocným hlasem: „Lazare, pojď 
ven!“ Mrtvý vyšel, ovázán na nohou i na rukou 
pruhy plátna a s tváří omotanou šátkem. Ježíš jim 
nařídil: „Rozvažte ho a nechte odejít!“ Mnoho z 
těch židů, kteří přišli k Marii a uviděli, co Ježíš 
vykonal, v něj uvěřilo. 

Předvelikonoční zpověď 

Lukavec: 

Čtvrtek 30 .3. / 16:00 - 17:00 

Fulnek: 

Neděle 2. 4. / 14:00 - 16:00 

Vrchy: 

Pondělí 3. 4. / 17:00 - 18:00 

Stachovice: 

Úterý 4. 4.  / 16:00 - 17:00 

Děrné:  

Středa 5. 4.  / 16:30 - 18:00 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých               26.3. – 2.4.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   26.3. 
 
 
Út    28.3. 
Čt    30.3. 
Pá    31.3. 
Ne     2.4. 

Za † Jiřinu Bártkovou, rodinu  
Durychovou a Boží požehnání  
pro živou rodinu Bártkovu 
Na úmysl dárce 
__________________________ 
__________________________ 
Za † Václava Svojanovského, rodiče  
a prarodiče z obou stran 

So    25.3. 
St     29.3. 
 
Ne     2.4. 

16:30 Za dar zdraví pro celou rodinu 
Za rodinu Lukášovu, Šmeidlerovu, 
Adlerovu a Bovierovu 
7:30 Za † Josefa Skočka a živou  
rodinu 

So    25.3. 
Čt    30.3. 
Ne     2.4. 

18:00 Za † Ivana Vernera 
Mše svatá za farnost 
Za † Miroslava Davida a manželku 

Ne   26.3. 
 
 
Út    28.3. 
So      1.4. 

Za † Josefa a Olgu Růčkovy, rodiče  
z obou stran, Janu Adámkovou  
a živou rodinu 
____________________________ 
16:30 Za † rodinu Duškovu 

Ne   26.3. 
So     1.4. 

Za rodinu Sommerovu 
18:00 Za † Hermínu Krestovou,  
manžela, syna Jaroslava a dceru Vlastu 

Děrné 

♣ Pořad bohoslužeb: 
Sobota 1. 4.     
Stachovice - 16:30  
Vrchy - 18:00   
Neděle 2. 4.  
Děrné – 7:30 
Fulnek - 9:00       
Lukavec - 10:30   
♣ V diecézní sbírce na Cen-
trum pro rodinu a sociální 
péči se  vybralo 20 300 Kč.  
♣ Rádi bychom Vás pozvali 
na křížovou cestu našim měs-
tem Fulnekem, která se bude 
konat v pátek 31. března po 
večerní mši svaté. Začneme 
v kostele Nejsvětější Trojice. 
Od 17:30 zveme k společné 
modlitbě růžence.  
♣ Příští neděle je poslední 
postní neděle – Květná. Koná 
se na památku Kristova vjez-
du do Jeruzaléma, kde je vítán 
zástupy lidí s palmovými vět-
vemi v rukou. Ke slavnostní-
mu průvodu s ratolestmi se 
shromáždíme před kostelem. 
♣ V rámci nedělní mše svaté 
ve Fulneku zveme v neděli  
2. dubna děti do společenské 
místnosti na nedělní kate-
chezi. Po mši svaté jste zváni 
do farní kavárny na dobrou 
kávu. 
♣ K velikonoční svátosti smí-
ření zveme do farního kostela 
v neděli 2. dubna od 14 do 16 
hodin. 
♣ Na Velký pátek zve mládež 
na již tradiční putování do 
Hradce nad Moravicí, které 
bude zakončeno křížovou ces-
tou. Společná modlitba začne                          
u 1. zastavení ve 12:30. 


